



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP: 13.910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786 - e-mail: licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

742

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 220/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2020 – S.R.P.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório **Pregão Eletrônico Nº 038/2020 – S.R.P. - Procedimento Licitatório Nº 220/2020**, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

Fornecedor: ANBIOTON IMPORTADORA LTDA – CNPJ: 11.260.846/0001-87

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
05	120.000	CP	DILTIAZEM 30 MG COMP	R\$ 0,154	R\$ 18.480,00

Total Fornecedor R\$ 18.480,00 - (Dezoito mil, quatrocentos e oitenta reais)

Fornecedor: ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA – CNPJ: 04.274.988/0001-38

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
07	143.976	CP	ETINILESTRADIOL 0,020 MG + GESTODENO 0,075 MG COMP	R\$ 0,14	R\$ 20.156,64

Total Fornecedor R\$ 20.156,64 - (Vinte mil, cento e cinquenta e seis reais e sessenta e quatro centavos)

Fornecedor: ATONS DO BRASIL DISTR. DE PROD. HOSP.LTDA – CNPJ: 09.192.829/0001-08

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
02	200.000	CP	BUPROPIONA, CLORIDRATO 150 MG COMP	R\$ 0,428	R\$ 85.600,00

Total Fornecedor R\$ 85.600,00 - (Oitenta e cinco mil e seiscentos reais)

Fornecedor: CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. – CNPJ: 03.652.030/0001-70

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
13	20.000	CP	LOPERAMIDA 2 MG COMP	R\$ 0,05	R\$ 1.000,00

Total Fornecedor R\$ 1.000,00 - (Hum mil reais)

Fornecedor: CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 05.782.733/0001-49

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
10	17.000	CP	LEVODOPA 100 MG+BENSERAZIDA 25 MG HBS CAPS GEL	R\$ 1,438	R\$ 24.446,00
11	30.000	CP	LEVODOPA 100 MG+BENSERAZIDA 25 MG CAP DISPERSIVEL	R\$ 1,438	R\$ 43.140,00
12	70.000	CP	LEVODOPA 200 MG+BENSERAZIDA 50 MG CPR	R\$ 1,50	R\$ 105.000,00

Total Fornecedor R\$ 172.586,00 - (Cento e setenta e dois mil, quinhentos e oitenta e seis reais)

Fornecedor: EMS S/A – CNPJ: 57.507.378/0003-65

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
06	300.000	CP	DULOXETINA 30 MG COMP	R\$ 1,07	R\$ 321.000,00

Total Fornecedor R\$ 321.000,00 - (Trezentos e vinte e um mil reais)



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP: 13.910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786 - e-mail: licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

743

Fornecedor: INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 12.889.035/0001-02

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
17	4.000	TB	SULFADIAZINA DE PRATA 10 MG/G - TB 50 GR	R\$ 4,99	R\$ 19.960,00

Total Fornecedor R\$ 19.960,00 - (Dezenove mil, novecentos e sessenta reais)

Fornecedor: INTERLAB FARMACEUTICA LTDA – CNPJ: 43.295.831/0001-40

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
09	2.500	FR	INSULINA LISPRO DERIVADA DE ADN RECOMBINANTE 100UI/ML - FR 3 ML	R\$ 24,48	R\$ 61.200,00

Total Fornecedor R\$ 61.200,00 - (Sessenta e um mil e duzentos reais)

Fornecedor: LUMANN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 26.419.311/0001-83

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
16	36.000	CP	SIBUTRAMINA, CLORIDRATO 15 MG CP	R\$ 0,42	R\$ 15.120,00

Total Fornecedor R\$ 15.120,00 - (Quinze mil, cento e vinte reais)

Fornecedor: R.A.P. APARECIDA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 06.968.107/0001-04

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
01	22.000	CP	AMILORIDA 5 MG + HIDROCLOROTIAZIDA 50 MG COMP	R\$ 0,24	R\$ 5.280,00
04	12.000	CP	CARBIDOPA 25 MG + LEVODOPA 250 MG COMP	R\$ 0,60	R\$ 7.200,00
14	18.000	CP	NALTREXONA 50 MG CP	R\$ 2,99	R\$ 53.820,00

Total Fornecedor R\$ 66.300,00 - (Sessenta e seis mil e trezentos reais)

Fornecedor: SOIN VIE FARMACEUTICA E NUTRICAÇÃO LTDA – CNPJ: 31.374.700/0001-70

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
03	300.000	CP	CÁLCIO, CARBONATO 600 MG + VIT D 400 UI COMP	R\$ 0,052	R\$ 15.600,00

Total Fornecedor R\$ 15.600,00 - (Quinze mil e seiscentos reais)

Fornecedor: VALINPHARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA – CNPJ: 01.857.076/0001-09

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
08	40.000	CP	FLUNARIZINA 10 MG COMP	R\$ 0,076	R\$ 3.040,00
18	130.000	CP	VALSARTANA 80 MG COMP	R\$ 1,05	R\$ 136.500,00

Total Fornecedor R\$ 139.540,00 - (Cento e trinta e nove mil, quinhentos e quarenta reais)

Homologando ainda que o item 15 foi considerado deserto.

Secretaria de Gabinete, 21 de agosto de 2020.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

J